

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0051/2018	PREGÃO Nº 0039/2018	21/06/2018

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES, MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS PERMANENTES HOSPITALARES, PARA ATENDER O PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA (PAB), COM RECURSOS FINANCEIROS PROVENIENTES DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DE ACORDO COM A PROPOSTA N.º 36000.153966/2017, PORTARIA N.º 2.949, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2017, VISANDO ATENDER SOLICITAÇÃO REALIZADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

DU BOM DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALAR EIRELI-ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	01	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA	UN	3.300,000	THEOTO	0,03	99,00
II	0001	02	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 - CX C/ 100 UNIDADES	UN	10,000	SOLIDOR	5,00	50,00
II	0001	03	AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5 - CX C/ 100 UNIDADES	UN	10,000	SOLIDOR	5,00	50,00
II	0001	04	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7 - CX C/ 100 UNIDADES	UN	10,000	SOLIDOR	5,00	50,00
II	0001	05	ALGODÃO BRANCO ROLO 500 G	UN	50,000	FAROL	8,50	425,00
II	0001	08	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE C/ FECHO DE METAL + ESTETOSCÓPIO	UN	10,000	PAMED	55,00	550,00
II	0001	13	BOLSA COLETORA DE URINA - (SISTEMA FECHADO, COM VÁLVULA ANTI - REFLUXO - CAP. 2000ML	UN	200,000	L. IMPORT	2,70	540,00
II	0001	14	BOLSA DE COLOSTOMIA (01 PEÇA ABERTA C/ FILTRO, 10X70MM) ALTERNA 17490	UN	120,000	COLOPLAST	10,00	1.200,00
II	0001	17	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO 10CM X 100M	UN	30,000	HOSPIFLEX	35,00	1.050,00
II	0001	18	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO 15CM X 100M	UN	30,000	HOSPIFLEX	45,00	1.350,00
II	0001	19	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO 20CM X 100M	UN	30,000	HOSPIFLEX	85,00	2.550,00
II	0001	21	ESPARADRAPO BRANCO 10CM X 4,5M	UN	500,000	MISSNER	4,90	2.450,00
II	0001	22	FITA CREPE 48MM X 50M	UN	150,000	POLAR	7,00	1.050,00
II	0001	23	FRASCO COLETOR PARA URINA - 80ML	UN	1.000,000	CRAL	0,25	250,00
II	0001	24	KIT DE COLETA PARA PREVENTIVO - G (01 ESCOVA, 01 ESPÁTULA MOD. AYRES, 01 ESPÉCULO, 01 ESTOJO DE PAPEL E	UN	120,000	ADLIN	2,00	240,00
II	0001	25	KIT DE COLETA PARA PREVENTIVO - M (01 ESCOVA, 01 ESPÁTULA MOD. AYRES, 01 ESPÉCULO, 01 ESTOJO DE PAPEL E	UN	700,000	ADLIN	2,00	1.400,00
II	0001	27	LAMINA PARA BISTURI Nº 15 - CX COM 100 UNIDADES	UN	6,000	SOLIDOR	20,00	120,00
II	0001	28	LAMINA PARA BISTURI Nº 20 - CX COM 100 UNIDADES	UN	6,000	SOLIDOR	20,00	120,00
II	0001	29	LAMINA PARA BISTURI Nº 22 - CX COM 100 UNIDADES	UN	6,000	SOLIDOR	20,00	120,00
II	0001	30	LANCETA ESTÉRIL DE PRESSÃO (EMBALAGEM COM 50	UN	70,000	G-TECH	9,00	630,00
II	0001	31	LENÇOL DESCARTÁVEL EM BOBINA DE PAPEL (50M X 70CM)	UN	10,000	CLEAN	9,00	90,00
II	0001	32	LENÇOL DESCARTÁVEL TNT COM ELÁSTICO 2,10M X 0,90CM	UN	700,000	DESCARAPCK	7,00	4.900,00
II	0001	33	LUVAS DESCARTAVEIS DE PROCEDIMENTO G - CX C/ 100 UNID	UN	200,000	NUGARD	15,00	3.000,00
II	0001	35	LUVAS DESCARTAVEIS DE PROCEDIMENTOS P - CX C/100 UNID	UN	250,000	NUGARD	15,00	3.750,00
II	0001	36	LUVAS DESCARTAVEIS DE PROCEDIMENTOS PP - CX C/100	UN	250,000	NUGARD	15,00	3.750,00
II	0001	37	POVIDINI DEGERMANTE (SOLUÇÃO DERMO SENSÍVEL, SOLUÇÃO AQUOSA 10% IODOPOVIDONA)	L	45,000	RIOQUIMICA	20,00	900,00
II	0001	38	POVIDINI TÓPICO (SOLUÇÃO AQUOSA 10% IODOPOVIDONA)	L	45,000	RIOQUIMICA	20,00	900,00
II	0001	39	SACO PARA LIXO INFECTANTE BRANCO 15 LITROS - EMBALAGEM C/ 100 UNID	UN	2,000	AZEPLAST	20,00	40,00
II	0001	40	SACO PARA LIXO INFECTANTE BRANCO 50 LITROS - EMBALAGEM C/ 100 UNID	UN	4,000	AZEPLAST	25,00	100,00
II	0001	42	SERINGA DESCARTAVEL 5 ML	UN	700,000	SR	0,15	105,00
II	0001	43	SERINGA DESCARTAVEL DE 20 ML	UN	330,000	SR	0,39	128,70

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	45	SONDA DE FOLEY - DUAS VIAS Nº16-30CC	UN	60,000	SOLIDOR	3,00	180,00
II	0001	46	SONDA DE FOLEY - DUAS VIAS Nº18-30CC	UN	60,000	SOLIDOR	3,00	180,00
II	0001	47	SONDA NASOENTERAL (POLIURETANO 12FR) - 120CM	UN	60,000	SOLUMED	11,00	660,00
II	0001	48	SONDA NASOGASTRICA PARA ALIMENTACAO ENTERAL	UN	60,000	L. IMPORT	1,30	78,00
II	0001	54	TESTE DE GRAVIDEZ - EMBALAGEM COM 25 TESTES	UN	20,000	WAMA	25,00	500,00
III	0001	02	ADESIVO MONOCOMPONENTE FOTOPOLIMERIZADO A BASE DE RESINA ELASTOMERICA E ACETONA, FRASCO COM 4ML	UN	30,000	AMBAR	20,00	600,00
III	0001	03	AGENTE DESSENSIBILIZANTE E REMINERALIZANTE	UN	5,000	FGM	14,00	70,00
III	0001	04	AGULHA ENDO-EZE TIPS EMBALAGEM COM 5 UN.	UN	5,000	ULTRADENT	100,00	500,00
III	0001	05	AGULHA GENGIVAL CURTA CAIXA C/ 100 UNIDADES	UN	40,000	PROCARE	25,00	1.000,00
III	0001	06	AGULHA GENGIVAL LONGA CAIXA C/ 100 UNIDADES	UN	40,000	PROCARE	25,00	1.000,00
III	0001	07	ALICATE GOLDMAN FOX PARA TECIDO MOLE	UN	1,000	GOLGRAN	168,00	168,00
III	0001	08	ANESTÉSICO A BASE DE LIDOCAINA A 3% COM VASO CONSTRICTOR, EM TUBETES DE 1,8ML, CX COM 50 TUBETES	UN	20,000	SS WHITE	45,00	900,00
III	0001	09	ANESTÉSICO A BASE DE MEPICAÍNA A 3% SEM VASO CONSTRICTOR, EM TUBETES DE 1,8ML, CAIXA COM 50 TUBETES	UN	20,000	DFL	70,00	1.400,00
III	0001	10	ANESTESICO SPRAY LIDOCAINA 10% - FRASCO	UN	5,000	CRISTALIA	55,00	275,00
III	0001	12	APLICADOR MICROBRUSH	UN	20,000	KAVI BRUSH	8,00	160,00
III	0001	13	BABADOR DESCARTÁVEL, COM UMA FACE IMPERMIÁVEL E UMA ABSORVENTE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	UN	40,000	SSPLUS	11,00	440,00
III	0001	14	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº2	UN	12,000	ANGELUS	5,00	60,00
III	0001	15	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº4	UN	12,000	ANGELUS	5,00	60,00
III	0001	16	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº6	UN	12,000	ANGELUS	5,00	60,00
III	0001	17	BROCA CARBIDE CIRURGICA ESFÉRICA Nº 5	UN	10,000	ANGELUS	6,00	60,00
III	0001	18	BROCA CARBIDE CIRURGICA Nº 701	UN	12,000	ANGELUS	6,00	72,00
III	0001	19	BROCA CIRURGICA ZECRYA	UN	4,000	ANGELUS	25,00	100,00
III	0001	20	BROCA DIAMANTADA 1011	UN	4,000	MICRODONT	4,00	16,00
III	0001	21	BROCA DIAMANTADA 1012	UN	12,000	MICRODONT	4,00	48,00
III	0001	22	BROCA DIAMANTADA 1013	UN	12,000	MICRODONT	4,00	48,00
III	0001	23	BROCA DIAMANTADA 1014	UN	12,000	MICRODONT	4,00	48,00
III	0001	24	BROCA DIAMANTADA 1014 HL	UN	12,000	MICRODONT	4,00	48,00
III	0001	25	BROCA DIAMANTADA 1016	UN	12,000	MICRODONT	4,00	48,00
III	0001	26	BROCA DIAMANTADA 1016 HL	UN	12,000	MICRODONT	4,00	48,00
III	0001	27	BROCA DIAMANTADA 3168	UN	6,000	MICRODONT	4,00	24,00
III	0001	28	BROCA DIAMANTADA 3195	UN	6,000	MICRODONT	4,00	24,00
III	0001	29	BROCA DIAMANTADA 3200	UN	6,000	MICRODONT	4,00	24,00
III	0001	30	BROCA DIAMANTADA CHAMA 3118	UN	6,000	MICRODONT	4,00	24,00
III	0001	31	BROCA DIAMANTADA Nº 1011 HL	UN	12,000	MICRODONT	4,00	48,00
III	0001	32	BROCA DIAMANTADA Nº 2200	UN	6,000	MICRODONT	4,00	24,00
III	0001	33	BROCA ENDO 3082	UN	6,000	MICRODONT	4,00	24,00
III	0001	34	BROCA ENDO Z	UN	6,000	ANGELUS	35,00	210,00
III	0001	35	BROCA GATES KIT #1-6	UN	2,000	ANGELUS	120,00	240,00
III	0001	36	BROCA LARGO KIT #1-6	UN	2,000	ANGELUS	120,00	240,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO



ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
III	0001	37	BROQUEIRO DE ALUMÍNIO 60 FUROS	UN	2,000	MAQUIRA	45,00	90,00
III	0001	38	CALCADOR PAIVA KIT COM 4 UN.	UN	1,000	GOLGRAN	30,00	30,00
III	0001	39	CARPULE	UN	6,000	GOLGRAN	30,00	180,00
III	0001	40	CIMENTO ENDODÔNTICO KIT COM 1 FRASCO EM PÓ E 1 FRASCO EM LIQUIDO	UN	10,000	ENDOFIL	30,00	300,00
III	0001	43	CONJUNTO DE ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICO	UN	4,000	INDUSBELO	25,00	100,00
III	0001	46	CURATIVO ENDODONTICO A BASE DE HIDROXIDO DE CALCIO EM PASTA, COM PMCC, KIT CONTENDO: DOIS TUBOS DE HIDROXIDO DE CALCIO, UM TUBO DE GLICERINA E	UN	10,000	CALEN	33,00	330,00
III	0001	49	DESINFETANTE BASE QUATERNARIO DE AMONIO C/1 LITRO	L	5,000	RIOQUIMICA	14,00	70,00
III	0001	50	ENDO ICE SPRAY	UN	2,000	MAQUIRA	35,00	70,00
III	0001	51	ESCOVA DE ROBSON	UN	20,000	PREVEN	2,00	40,00
III	0001	52	ESCOVA DENTAL ADULTO	UN	6.000,000	MEDFIO	0,60	3.600,00
III	0001	55	ESPATULA DE RESINA Nº 1	UN	3,000	INDUSBELO	40,00	120,00
III	0001	56	ESPATULA DE RESINA Nº12	UN	3,000	INDUSBELO	40,00	120,00
III	0001	61	FIXADOR DENTAL	UN	4,000	PRODAK	11,00	44,00
III	0001	63	FLUORETO DE SÓDIO 1 GR	UN	4.000,000	IODONTOSUL	0,90	3.600,00
III	0001	64	FLUORNIZ	UN	10,000	FGM	14,50	145,00
III	0001	66	GRAMPO UNIMATRIX - PCT COM 2 UN.	UN	5,000	TDV	180,00	900,00
III	0001	67	GUTA PERCHA CALIBRADA Nº 15 À Nº 40, EMBALAGEM COM 120 UNIDADES	UN	2,000	TANARI	33,00	66,00
III	0001	68	GUTA PERCHA CALIBRADA Nº 45 À Nº 80, EMBALAGEM COM 120 UNIDADES	UN	2,000	TANARI	33,00	66,00
III	0001	70	HIDROXIDO DE CALCIO PA	UN	3,000	MAQUIRA	6,90	20,70
III	0001	71	KIT DE PONTAS DIAMANTADAS PARA ACABAMENTO FINO E ULTRAFINO	UN	4,000	MICRODONT	58,00	232,00
III	0001	72	KIT DE PONTAS DIAMANTADAS POLIDONT	UN	2,000	MICRODONT	78,00	156,00
III	0001	76	LIXA PARA AMALGAMA - PCT	UN	2,000	MAQUIRA	11,00	22,00
III	0001	79	MANDRIL SUPER SNAP	UN	6,000	MICRODONT	75,00	450,00
III	0001	80	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO	UN	10,000	ANGELUS	7,80	78,00
III	0001	81	PASTA DE POLIMENTO PARA RESINA	UN	4,000	FGM	14,50	58,00
III	0001	82	PELICULA FILME RADIOGRAFICO ADULTO	UN	20,000	AGFA	120,00	2.400,00
III	0001	83	PELICULA FILME RADIOGRAFICO INFANTIL	UN	20,000	CARESTREAM	150,00	3.000,00
III	0001	84	PINÇA PORTA GRAMPO	UN	2,000	GOLGRAN	59,00	118,00
III	0001	88	PORTA RESINA COMPOSTA	UN	2,000	AEG	95,00	190,00
III	0001	89	PORTA ROLETE DE ALGODÃO	UN	2,000	AÇONOX	55,00	110,00
III	0001	90	POTE DAPEN	UN	2,000	PREVEN	4,00	8,00
III	0001	91	REGUA PLASTICA MILIMETRADA ENDODÔNTICA	UN	2,000	MAQUIRA	19,00	38,00
III	0001	92	RESINA FLOW A2	UN	20,000	FGM	28,00	560,00
III	0001	93	RESINA FLOW A3	UN	20,000	FGM	28,00	560,00
III	0001	94	RESINA FLOW B2	UN	20,000	FGM	28,00	560,00
III	0001	95	RESINA FLOW B3	UN	20,000	FGM	28,00	560,00
III	0001	96	RESINA FLOW RADIOPACA, DE MÉDIA VISCOSIDADE, COR B4, TUBO COM 2G	UN	20,000	FGM	28,00	560,00
III	0001	97	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A1	UN	30,000	LLIS	14,90	447,00

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
III	0001	98	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2	UN	30,000	LLIS	14,90	447,00
III	0001	99	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3	UN	30,000	LLIS	14,90	447,00
III	0001	100	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B2	UN	30,000	LLIS	14,90	447,00
III	0001	101	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B3	UN	30,000	LLIS	14,90	447,00
III	0001	102	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B4	UN	30,000	LLIS	14,90	447,00
III	0001	103	ROLETE DE ALGODÃO C/100 UNID	UN	50,000	SSPLUS	1,70	85,00
III	0001	104	SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL	UN	10,000	FGM	14,80	148,00
III	0001	105	SERINGA 5ML PLASTICA PARA IRRIGAÇÃO	UN	2,000	SR	0,50	1,00
III	0001	106	SERINGA ENDODÔNTICA	UN	2,000	GOLGRAN	65,00	130,00
III	0001	107	SONDA ENDODÔNTICA Nº16, EM AÇO INOX	UN	2,000	GOLGRAN	35,00	70,00
III	0001	108	SUGADOR ENDODONTICO, DESCARTAVEL E ESTERIL, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	UN	3,000	SSPLUS	24,00	72,00
III	0001	109	SUGADOR ODONTOLOGICO PCT C/40 UNID	UN	100,000	SSPLUS	5,00	500,00
III	0001	111	TAÇA DE BORRACHA	UN	12,000	PREVEN	2,90	34,80
III	0001	112	TAMBOREL AUTOCLAVAVEL	UN	2,000	ANGELUS	55,00	110,00
III	0001	113	TESOURA CIRÚRGICA PONTA ROMBA 15CM	UN	2,000	GOLGRAN	35,00	70,00
III	0001	114	TESOURA IRIS RETA	UN	6,000	GOLGRAN	28,00	168,00
III	0001	115	TIRA DE POLIESTER C/50 UNID	UN	8,000	PREVEN	4,80	38,40
III	0001	116	TIRA MATRIZ DE AÇO 0.5	UN	8,000	MAQUIRA	2,90	23,20
III	0001	117	VIDRION F (LIQUIDO)	UN	20,000	SSWHITE	45,00	900,00
III	0001	118	VIDRION F (PÓ)	UN	20,000	SSWHITE	45,00	900,00
III	0001	119	VIDRION R (LIQUIDO)	UN	30,000	MAXXION	14,80	444,00
III	0001	120	VIDRION R (PÓ)	UN	30,000	MAXXION	14,80	444,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 68.038,80**

MOCA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	06	ALMOTOLIA ESCURA - 250ML	UN	35,000	JPROLAB	3,99	139,65
II	0001	07	ALMOTOLIA TRANSPARENTE - 250ML	UN	35,000	JPROLAB	3,99	139,65
II	0001	09	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS 10CM X 1,8M	UN	330,000	ERIMAR	0,74	244,20
II	0001	10	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS 20CM X 1,8M	UN	160,000	ERIMAR	1,79	286,40
II	0001	11	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS 6CM X 1,8M	UN	330,000	ERIMAR	0,69	227,70
II	0001	12	ATADURA DE GAZE NÃO ESTERIL 13 FIOS 7,5CM X 7,5 CM EMBALAGEM C/ 500 UNID	UN	10,000	ERIMAR	21,90	219,00
II	0001	15	CURATIVO ADESIVO ESTERIL - (CX C/ 500 - 25MM)	UN	10,000	COPERTINA	24,90	249,00
II	0001	16	CX COLETORA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE - 13L	UN	120,000	DESCARBOX	4,49	538,80
II	0001	20	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO 5CM X 100M	UN	30,000	HOSPFLEX	29,90	897,00
II	0001	26	KIT DE MASCARA PARA INALAÇÃO (MASCARA E CHICOTE)	UN	20,000	DARU	11,90	238,00
II	0001	34	LUVAS DESCARTAVEIS DE PROCEDIMENTOS M - CX C/100 UNID	UN	250,000	TALGE	15,49	3.872,50
II	0001	41	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML	UN	3.500,000	SR	0,13	455,00
II	0001	44	SERINGA PARA INSULA COM AGULHA - EMBALAGEM C/ 100	UN	330,000	SR	15,99	5.276,70
II	0001	49	TERMÔMETRO CLINICO (COM COLUNA DE MERCÚRIO)	UN	2,000	ADVANTIVE	9,00	18,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	50	TERMÔMETRO CLINICO (DIGITAL)	UN	3,000	INCOTERM	15,00	45,00
II	0001	51	TERMÔMETRO COM CABO EXTENSOR PARA CX DE VACINA (140X40MM)	UN	3,000	JPROLAB	119,00	357,00
II	0001	52	TERMÔMETRO DIGITAL (MAX. E MIN. - INTERNO E EXTERNO) 64X85X22MM	UN	3,000	JPROLAB	119,00	357,00
II	0001	53	TERMÔMETRO PARA PRATELEIRA (MAX. E MIN. - INTERNO)	UN	3,000	INCOTERM	119,00	357,00
III	0001	01	ACIDO CONDICIONANTE 37% C/ 3 SERINGAS 2,5 ML	UN	20,000	BIODINAMICA	5,99	119,80
III	0001	11	ANESTESICO TOPICO ODONTOLÓGICO	UN	30,000	DFL	7,99	239,70
III	0001	41	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO	UN	10,000	BIODINAMICA	12,89	128,90
III	0001	42	CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO COM 120 UNIDADES	UN	10,000	INJECTA	24,90	249,00
III	0001	44	CUNHA DE MADEIRA COLORIDA	UN	5,000	IODONTOSUL	15,90	79,50
III	0001	45	CURATIVO ALVEOLAR	UN	10,000	BIODINAMICA	25,90	259,00
III	0001	47	DESCOLADOR MOLT 2	UN	4,000	GOLGRAN	63,45	253,80
III	0001	48	DESCOLADOR MOLT 9	UN	4,000	GOLGRAN	63,45	253,80
III	0001	53	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UN	6.000,000	MEDFIO	0,64	3.840,00
III	0001	54	ESPAÇADOR DIGITAL CÔNICO EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	UN	2,000	INJECTA	64,90	129,80
III	0001	57	FIO DE NYLON 5-0 MONOFILAMENTO, COM AGULHA, CX COM 24 UNIDADES	UN	3,000	SHALON	44,90	134,70
III	0001	58	FIO DE SUTURA SEDA 3-0 COM AGULHA, CX COM 24 UNIDADES	UN	3,000	SHALON	44,90	134,70
III	0001	59	FIO DE SUTURA SEDA 4-0 COM AGULHA, CX COM 24 UNIDADES	UN	20,000	SHALON	44,90	898,00
III	0001	60	FIO DENTAL 100 METROS	UN	2.000,000	MEDFIO	1,99	3.980,00
III	0001	62	FLUOR GEL FRASCO C/ 200 ML	UN	12,000	IODONTOSUL	6,89	82,68
III	0001	65	FORMOCRESOL 10 ML	UN	10,000	BIODINAMICA	9,90	99,00
III	0001	69	HIDRÓXIDO DE CALCIO	UN	4,000	TECHNEW	23,90	95,60
III	0001	73	KIT DE PONTAS ENHANCE SORTIDA	UN	2,000	DENTSPLY	95,00	190,00
III	0001	74	LIMA ENDODONTICA 1 SERIE	UN	4,000	INJECTA	34,90	139,60
III	0001	75	LIMA ENDODONTICA 2 SERIE	CJ	4,000	INJECTA	35,90	143,60
III	0001	77	LUBRIFICANTE ALTA ROTAÇÃO	UN	40,000	PREVEN	19,90	796,00
III	0001	78	MACRO MODELO (BOCA)	UN	1,000	MEDFIO	400,00	400,00
III	0001	85	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SERIE COM 120 UNIDADES	UN	5,000	INJECTA	32,90	164,50
III	0001	86	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SERIE COM 120 UNIDADES	UN	4,000	INJECTA	32,90	131,60
III	0001	87	PORTA MATRIZ	UN	4,000	ABC	29,77	119,08
III	0001	110	SUGADOR CIRURGICO COM 20 UN.	UN	5,000	MAQUIRA	37,90	189,50
IV	0001	01	APARELHO OTOSCÓPIO - (COM LUZ DE LED 2,5V)	UN	3,000	MD	883,87	2.651,61
IV	0001	02	APARELHO SONAR OBSTÉTRICO (DETECTOR FETAL BATIMENTOS CARDÍACOS DO BEBÊ)	UN	2,000	MEDPEJ	1.050,00	2.100,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 31.921,07**